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KẾ HOẠCH
Triển khai vận động quyên góp ủng hộ “Quỹ nạn nhân chất độc da cam”

Nhân dịp kỷ niệm 60 năm thảm họa da cam tại Việt Nam
(10/8/1961 - 10/8/2021)

Căn cứ thông báo số 131-TB/HU ngày 16/4/2021 của Thường trực Huyện 
ủy Thông báo ý kiến của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc kỷ niệm 60 năm thảm 
họa da cam tại Việt Nam và triển khai cuộc vận động quyên góp Quỹ nạn nhân 
chất độc da cam/Dioxin huyện năm 2021.

Căn cứ kế hoạch số 112 /KH-TTH ngày 29/3/2021 của Thường trực Hội 
nạn nhân Chất độc da cam huyện Tứ Kỳ. Về việc triển khai cuộc vận động, quyên 
góp ủng hộ “Quỹ nạn nhân chất độc da cam” nhân dịp kỷ niệm 60 năm ngày, 
thảm họa da cam tại Việt Nam.

Thực hiện Quyết định số 66/QĐ-UBND ngày 19 tháng 7 năm 2021của 
UBND xã Quang Phục về việc thành lập Ban tổ chức vận động xây dựng “Quỹ 
nạn nhân chất độc da cam” năm 2021 trên địa bàn xã Quang Phục;  

Ban vận động Quỹ nạn nhân chất độc da cam/Dioxin xã xây dựng kế hoạch 
triển khai cuộc vận động, quyên góp ủng hộ “Quỹ nạn nhân chất độc da cam" tại 
xã Quang Phục  như sau:

MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Việc triển khai cuộc vận động quyên góp ủng hộ “Quỹ nạn nhân chất 

độc da cam” tới tất cả các cơ quan, đoàn thể, tổ chức, doanh nghiệp, các nhà hảo 
tâm và các tầng lớp nhân dân, phát huy truyền thống đoàn kết, tương thân, tương 
ái, truyền thống lá lành đùm lá rách và đạo lý uống nước nhớ nguồn của dân tộc, 
nhằm góp phần cùng với các cấp ủy, chính quyền, các tầng lớp nhân dân, động 
viên chăm sóc, giúp đỡ, chia sẻ với những nạn nhân chất độc da cam có hoàn 
cảnh khó khăn vượt khó vươn lên sớm ổn định cuộc sống “Không để ai bị bỏ lại 
phía sau”.

2. Cuộc vận động quyên góp ủng hộ “Quỹ nạn nhân chất độc da cam” 
năm 2021 được triển khai sâu rộng, trên địa bàn toàn Tỉnh ở cả 3 cấp: Xã, 
Huyện, Tỉnh. Nguồn quỹ vận động phải được công khai, minh bạch tạo 
nguồn lực để chăm sóc, giúp đỡ nạn nhân chất độc da cam một cách thiết 
thực, hiệu quả.

UBND XÃ QUANG PHỤC
BAN VẬN ĐỘNG QNNCDDC

Số:.........  /KH-BVĐ
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Quang Phục, ngày 20  tháng 7 năm 2021
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II. NỘI DUNG THỰC HIỆN
1. Công tác tuyên truyền.
Thường trực Hội làm tốt công tác tham mưu cho Đảng ủy, UBND, MTTQ 

và các tổ chức thành viên của MTTQ, phối hợp với đài truyền thanh xã các cơ sở 
thôn tập trung tuyên truyền về thảm họa da cam, một tội ác chiến tranh do Mỹ sử 
dụng trong chiến tranh ở Việt Nam, cuộc chiến tranh hóa học do Mỹ tiến hành ở 
Việt Nam là cuộc chiến tranh dài ngày nhất, có quy mô lớn nhất và gây hậu quả 
thảm khốc nhất trong lịch sử loài người, đã tác động mạnh mẽ, lâu dài tới môi 
trường, các hệ sinh thái và sức khỏe con người, đặc biệt chất độc da cam di truyền 
qua nhiều thế hệ, ở Việt Nam di chứng da cam đã truyền sang thế hệ thứ tư. 

Tuyên truyền về những đau thương, mất mát mà hàng ngày, hàng giờ 
những nạn nhân chất độc da cam phải gánh chịu… để các cơ quan, tổ chức, đơn 
vị, các cá nhân và các tầng lớp nhân dân phát huy tinh thần đoàn kết của dân tộc, 
trách nhiệm xã hội của mỗi người tham gia ủng hộ “Quỹ nạn nhân chất độc da 
cam” nhằm tạo nguồn lực góp phần cùng Đảng, Nhà nước chăm sóc tốt hơn nữa 
cho các nạn nhân chất độc da cam có hoàn cảnh khó khăn tự chủ, vươn lên trong 
cuộc sống.

Thường xuyên cập nhật và thông báo công khai kết quả vận động “Quỹ nạn 
nhân chất độc da cam” để các tầng lớp nhân dân lắm được và giám sát, không để 
xảy ra hiện tượng lợi dụng tham ô, tham nhũng, trục lợi cá nhân hoặc chi tiêu 
không đúng tôn chỉ, mục đích.

2. Đối tượng, mức vận động.
- Đối với cán bộ công chức viên chức, người lao động hưởng lương từ ngân 

sách, vận động tham gia tối thiểu mỗi người một ngày lương.
- Các cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp, các hộ nhân dân tiết kiệm chi 

tiêu, trích quỹ phúc lợi hưởng ứng cuộc vận động tham gia ủng hộ với khả năng 
cao nhất.

3. Thời gian vận động.
Cuộc vận động triển khai thực hiện tiến hành từ ngày 20/7/2021 đến ngày 

15/8/2021.
4. Sử dụng nguồn quỹ vận động.
Nguồn quỹ vận động được ban chỉ đạo các cấp sử dụng theo nguyên tắc 

dân chủ công khai, minh bạch, đúng tôn chỉ, mục đích, quỹ cấp nào vận động 
được thì cấp đó sử dụng, đảm bảo theo đúng quy định.

5. Tiếp nhận ủng hộ.
Cán bộ công chức xã, cán bộ sỹ quan công an, quân sự, cán bộ giáo viên 

các trường Mầm Non, Tiểu Học, Trung Học cơ sở, Trạm Y tế, các tập thể, cá 
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nhân, các nhà hảo tâm, chuyển kinh phí ủng hộ trực tiếp qua Thường trực Ban 
vận động (Ông Ngô Viết Oanh, Chủ tịch Hội nạn nhân da cam/Dioxin xã, Phó 
ban Thường trực, điện thoại 0352576442).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
- Chủ tịch Hội nạn nhân chất độc da cam các xã báo cáo xin ý kiến chỉ đạo 

của Đảng ủy, UBND xã, tham mưu Ban vận động xây dựng kế hoạch và phân 
công nhiệm vụ cho từng thành viên triển khai cuộc vận động, phối hợp cùng với 
MTTQ và các tổ chức thành viên của MTTQ và các cơ sở thôn để tổ chức thực 
hiện, đạt hiệu quả cao nhất.

Thường trực Hội tham mưu cho UBND xã thành lập Ban vận động quỹ, 
thành viên là lãnh đạo UBND xã, Hội nạn nhân chất độc da cam xã, Thường trực 
MTTQ, công chức Văn hóa - xã hội, trưởng đài truyền thanh và mời các ông, bà 
trưởng các tổ chức chính trị xã tham gia Ban vận động.

Ban vận động tổ chức quán triệt, triển khai kế hoạch vận động và gửi thư 
kêu gọi đến các ban ngành, cơ quan, đơn vị sự nghiệp, các doanh nghiệp, các tập 
thể cá nhân, nhà hảo tâm… trên địa bàn toàn xã. Tổ chức tiếp nhận các nguồn ủng 
hộ của các cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp, các nhà hảo tâm và của các 
tầng lớp nhân dân, vào quỹ cấp xã. Thường xuyên cập nhật thông tin và thông 
báo kết quả vận động, để các tầng lớp nhân dân biết và giám sát việc tổ chức vận 
động quỹ.

Trên đây là kế hoạch triển khai cuộc vận động quyên góp ủng hộ "Quỹ nạn 
nhân chất độc da cam” xã Quang Phục nhân kỷ niệm 60 năm thảm họa da cam ở 
Việt Nam.

Nơi nhận:
- Thường trựcHuyện Hội;
- Ban thường vụ Đảng ủy xã; Để báo cáo
- Thường trực HĐDN xã; 
- Lãnh đạo UBND xã;
- Thường trực Hội NNDC/Dioxin xã;
- Các chi hội;
- Lưu.          

TM. BAN VẬN ĐỘNG
TRƯỞNG BAN

  

Phó chủ tịch UBND xã
Trần Văn Biển
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